

**INDEX****Un-Starred Question No. 28****Listed on 15.12.2023**

<b>Sr. No.</b>	<b>Particulars</b>	<b>Page No.</b>
1.	Reply of Un-Starred Question No. 28 (in English)	1
2.	Reply of Un-Starred Question No. 28 (in Hindi)	2

**TO CONSTRUCT THE SCHOOL BUILDING****28 SH. GHANSHYAM DASS (YAMUNANAGAR) :**

Will the School Education Minister be pleased to state :

- a) whether it is a fact that the building of Government Senior Secondary School, Hamida (Code No. 0216) has been declared as unsafe; if not, the time by which it is likely to be declared as unsafe; and
- b) the time by which a new building of said school is likely to be constructed after demolition of old building togetherwith the extent of budget likely to be incurred thereupon?

**REPLY****SH. KANWAR PAL, SCHOOL EDUCATION MINISTER, HARYANA**

- a) Yes Sir ;
- b) Budget of Rs. 3,06,76,752/- has been sanctioned to construct new building of Government Senior Secondary School, Hamida (Code No. 0216) and the new building is likely to be completed in 24 months.

-----

विद्यालय भवन का निर्माण करना

28 श्री घनश्याम दास (यमुनानगर) :

क्या स्कूल शिक्षा मंत्री कृपया बताएं कि :-

- (क) क्या यह तथ्य है कि राजकीय वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय, हमीदा (कोड नं. 0216) के भवन को असुरक्षित घोषित किया कर दिया गया है; यदि नहीं, तो इसको कब तक असुरक्षित घोषित कर दिया जाएगा; तथा
- (ख) उक्त विद्यालय के पुराने भवन को गिराकर नए भवन का निर्माण कब तक किए जाने की संभावना है तथा उस पर कितना बजट खर्च होने की संभावना है ?

**उत्तर**

**श्री कंवर पाल, स्कूल शिक्षा मंत्री, हरियाणा**

- (क) हां श्रीमान जी ;
- (ख) राजकीय वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय, हमीदा (कोड नं. 0216) के नए भवन के निर्माण के लिये कुल 3,06,76,752/- रुपये का बजट स्वीकृत किया जा चुका है तथा नया भवन 24 माह में पूरा होने की संभावना है।

-----